
 

 

           УТВЕРЖДЕНО 
 

Председатель экзаменационной комиссии 

по проверке и оценке необходимых знаний 

водителей автотранспортных средств, 

перевозящих опасные грузы в          

Смоленской области                          
(наименование комиссии в соответствии с Распоряжением 

Минтранса России от 11.02.2013г. № МС-7-р) 

 

________________________Кутенков И.И. 
 

 

ПРОТОКОЛ 
 

 

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний 

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы 

в Смоленской области                         
                      (наименование комиссии в соответствии с Распоряжением Минтранса России от 11.02.2013г. № МС-7-р) 

 

город  Вязьма 

 

 

« 16 »   апреля   2013 г.                                     № 02   

 

 

Присутствовали:  
 

Члены комиссии:  

Кутенков Иван Иванович председатель экзаменационной комиссии по проверке 

и оценке необходимых знаний водителей 

автотранспортных средств, перевозящих опасные 

грузы в Смоленской области (г.Смоленск) – начальник 

УГАДН по Смоленской области      

Карлин Алексей 

Михайлович 

 

секретарь экзаменационной комиссии по проверке и 

оценке необходимых знаний водителей 

автотранспортных средств, перевозящих опасные 

грузы в Смоленской области (г.Смоленск) – 

заместитель начальника отдела автотранспортного 

надзора УГАДН по Смоленской области 

Смирнов Роман                        государственный инспектор отделения № 2 МОГТОАС  

Александрович                         и РЭР ГИБДД УМВД России по Смоленской области,                                   

                                                   капитан полиции  
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Приглашенные: 
 

Жуков Сергей  Иванович независимый эксперт – директор  Вяземского филиала 

СОГАУ ДПО «Автокадры» 

 

 

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного 

квалификационного экзамена  

 

Председатель Кутенков И.И. довел регламент и порядок проведения экзамена, 

огласил состав комиссии и присутствующих независимых экспертов. 

 

Решили: к проведению экзамена приступить, состав комиссии соответствует 

установленным требованиям проведения экзаменов. 

 

 

 

II. Проведение квалификационного экзамена 

 

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих 

слушателей: 

 

1. по «Базовому курсу»                                                                                                                                   

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)  

 

№ п/п ФИО 
Результат экзамена 

(сдал / не сдал) 

ВФ СОГАУ ДПО «Автокадры» (05.04.2013 г. – 16.04.2013 г.) 

1 Оноприюк Владимир Дмитриевич Сдал 

2 Дронов  Александр Анатольевич Сдал 

3 Редькин Иван Николаевич Сдал 

4 Редькин Олег Николаевич Сдал 

5 Хамидуллин Рамиль Шамилевич Сдал 

6 Хамидуллин Равиль Шамилевич Сдал 

7 Горничкин Петр Филиппович Сдал 

8 Лобанков Руслан Геннадьевич Сдал 

9 Тюрин Максим Борисович Сдал 

10 Зеликов Владимир Владимирович Сдал 

11 Барбасов Дмитрий Викторович Сдал 

12 Зуев Юрий Михайлович Сдал 

13 Соловьев Василий Петрович Сдал 

14 Полуэктов Алексей Николаевич Сдал 

15 Симонов Дмитрий Валерьевич Сдал 

16 Тихонов Александр Гаврилович  Сдал 

17 Шмаков Юрий Николаевич Сдал 
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18 Фомичев Николай Владимирович Сдал 

19 Дадонов Игорь Владимирович Сдал 

20 Голубков Евгений Михайлович Сдал 

21 Емцев Александр Тимофеевич Сдал 

22 Деблов Сергей Викторович Сдал 

23 Курочкин Андрей Александрович Сдал 

24 Гриценко Алексей Николаевич Сдал 

25 Денискин Юрий Вячеславович Сдал 

26 Никитин Геннадий Александрович Сдал 

27 Олипа Евгений Валерьевич Сдал 

28 Жихарев Юрий Алексеевич Сдал 

29 Шевченко  Владимир Иванович Сдал 

30 Борисов Владимир Александрович Сдал 

31 Евтихов Александр Михайлович Сдал 

32 Феоктистов Александр Сергеевич Сдал 

33 Иванов Владимир Викторович Сдал 

34 Курепин Александр Анатольевич Сдал 

35 Беленович Сергей Евгеньевич Сдал 

36 Рудаков Сергей Викторович Сдал 

37 Фетисов Олег Алексеевич Сдал 

38 Шаравин Александр Васильевич Сдал 

39 Крецу Юрий Александрович Сдал 

40 Панин Владимир Васильевич Сдал 

41 Максимов Евгений Павлович Сдал 

42 Хацкевич Сергей Петрович Сдал 

43 Хацкевич Андрей Петрович Сдал 

44 Лучко Андрей Владимирович Сдал 

45 Мителя Иван Николаевич Сдал 

46 Симонов Вячеслав Сергеевич Сдал 

47 Потапов Павел Всеволодович Сдал 

48 Хробуст Игорь Иванович Сдал 

49 Федин Петр Вячеславович Сдал 

50 Поляков Дмитрий Викторович Сдал 

51 Коротков Геннадий Владимирович Сдал 

52 Барткович Сергей Владимирович Сдал 

53 Кудрявцев Сергей Валентинович Сдал 

54 Успенский Александр Павлович Сдал 

55 Белов Андрей Викторович Сдал 

56 Шляхтинков Борис Дмитриевич Сдал 

57 Чигирь Игорь Иванович Сдал 

58 Чигирь Максим Игоревич Сдал 

59 Тямин Игорь Дмитриевич Сдал 

60 Борисов Сергей Сергеевич Сдал 
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61 Соловьев Николай Иванович Сдал 

62 Марин Олег Владимирович Сдал 

63 Волосов Андрей Анатольевич Сдал 

64 Лобазов Дмитрий Павлович Сдал 

65 Кольцов Сергей Петрович Сдал 

66 Данилов Александр Сергеевич Сдал 

67 Комиссаров Евгений Иванович Сдал 

68 Тимченко Николай Викторович Сдал 

69 Чупаренков Василий Иванович Сдал 

 

2. по «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в 

цистернах»  

 

№ п/п ФИО 

Результат 

экзамена 

(сдал / не сдал) 

Открываемые классы 

ОГ 

1 2 3 4 

ВФ СОГАУ ДПО «Автокадры» (05.04.2013 г. – 16.04.2013 г.) 

1 Оноприюк Владимир Дмитриевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

2 Дронов  Александр Анатольевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

3 Редькин Иван Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

4 Редькин Олег Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

5 Хамидуллин Рамиль Шамилевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

6 Хамидуллин Равиль Шамилевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

7 Горничкин Петр Филиппович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

8 Лобанков Руслан Геннадьевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

9 Тюрин Максим Борисович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

10 Зеликов Владимир Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

11 Барбасов Дмитрий Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 
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5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

12 Зуев Юрий Михайлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

13 Соловьев Василий Петрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

14 Полуэктов Алексей Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

15 Симонов Дмитрий Валерьевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

16 Тихонов Александр Гаврилович  Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

17 Шмаков Юрий Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

18 Фомичев Николай Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

19 Дадонов Игорь Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

20 Голубков Евгений Михайлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

21 Емцев Александр Тимофеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

22 Деблов Сергей Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

23 Курочкин Андрей Александрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

24 Гриценко Алексей Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

25 Денискин Юрий Вячеславович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

26 Никитин Геннадий Александрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

 

27 Олипа Евгений Валерьевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  



6 
 

28 Жихарев Юрий Алексеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

29 Шевченко  Владимир Иванович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

30 Борисов Владимир Александрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

31 Евтихов Александр Михайлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

32 Феоктистов Александр Сергеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

33 Иванов Владимир Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

34 Курепин Александр Анатольевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

35 Беленович Сергей Евгеньевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

36 Рудаков Сергей Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

37 Фетисов Олег Алексеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

38 Шаравин Александр Васильевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

39 Крецу Юрий Александрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

40 Панин Владимир Васильевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

41 Максимов Евгений Павлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

42 Хацкевич Сергей Петрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

43 Хацкевич Андрей Петрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

44 Лучко Андрей Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

45 Мителя Иван Николаевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 
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5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

46 Симонов Вячеслав Сергеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

47 Потапов Павел Всеволодович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

48 Хробуст Игорь Иванович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

49 Федин Петр Вячеславович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

50 Поляков Дмитрий Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

51 Коротков Геннадий Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

52 Барткович Сергей Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

53 Кудрявцев Сергей Валентинович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

54 Успенский Александр Павлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

55 Белов Андрей Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

56 Шляхтинков Борис Дмитриевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

57 Чигирь Игорь Иванович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

58 Чигирь Максим Игоревич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

59 Тямин Игорь Дмитриевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

60 Борисов Сергей Сергеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

 

61 Соловьев Николай Иванович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  
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62 Марин Олег Владимирович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

63 Волосов Андрей Анатольевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

64 Лобазов Дмитрий Павлович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

65 Кольцов Сергей Петрович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

66 Данилов Александр Сергеевич Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

67 Комиссаров Евгений Иванович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

68 Тимченко Николай Викторович Сдал 2, 3,4.1, 4.2., 4.3,  5.1, 

5.2, 6.1, 6.2, ,8,9  

69 Чупаренков Василий Иванович Сдал 2, 3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 

,8,9  

 

3. по   «Специальному   курсу   по   перевозке   веществ                               

и   изделий класса 1»  

 

№ п/п ФИО 
Результат экзамена 

(сдал / не сдал) 

 

 - - 

 

 

4. по «Специальному курсу по перевозке радиоактивных                       

веществ класса 7» 

 

№ п/п ФИО 
Результат экзамена 

(сдал / не сдал) 

 

 - - 

 

 

Решили: 

Водителям, получившим положительное решение экзаменационной комиссии, 

выдать свидетельства ДОПОГ на перевозку опасных грузов. 
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III. Вопросы, требующие принятия решения по подготовке и проведению 

очередных заседаний экзаменационной комиссии. 

Рассмотреть вопрос о приобретении оборудования для оформления свидетельств 

ДОПОГ 

 

 

 
 

 

 

 

Члены экзаменационной комиссии: 

 

Секретарь экзаменационной комиссии, 

заместитель начальника отдела 

автотранспортного надзора УГАДН по 

Смоленской области 

 

 

 

_______________________ Карлин А.М 

Старший государственный инспектор 

отдела автотранспортного надзора 

УГАДН по Смоленской области 

 

 

 

_______________________Сергеев А.В. 

 

Государственный инспектор отделения 

№ 2 МОГТОАС   и РЭР ГИБДД УМВД 

России по Смоленской области,                                  

капитан полиции 

 

 

 

 

_______________________Смирнов Р.А. 

 
 

Исполнитель Карлин А.М. 

Тел.: (4812) 38-46-52 


